



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ACERVO NACIONAL, CONSTITUÍDO POR LIVROS DIDÁTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VISEU-PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA		ETC EDUCAÇÃO		WORLD SOLUÇÕES EDUCACIONAIS		DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	APRENDER MAIS LINGUA PORTUGUESA 4º ANO - LIVRO DO ALUNO	UNID	1432	R\$ 189,00	R\$ 270.648,00	R\$ 184,52	R\$ 264.232,64	R\$ 182,82	R\$ 261.798,24	R\$ 179,07	R\$ 256.428,24	R\$ 183,85	R\$ 263.27678
2	APRENDER MAIS LINGUA PORTUGUESA 4º ANO - LIVRO DO PROFESSOR	UNID	134	R\$ 189,00	R\$ 25.326,00	R\$ 184,52	R\$ 24.725,68	R\$ 182,82	R\$ 24.497,88	R\$ 179,07	R\$ 23.995,38	R\$ 183,85	R\$ 24.63624
3	APRENDER MAIS LINGUA PORTUGUESA 5º ANO - LIVRO DO ALUNO	UNID	1462	R\$ 189,00	R\$ 276.318,00	R\$ 184,52	R\$ 269.768,24	R\$ 182,82	R\$ 267.282,84	R\$ 179,07	R\$ 261.800,34	R\$ 183,85	R\$ 268.79236
4	APRENDER MAIS LINGUA PORTUGUESA 5º ANO - LIVRO DO PROFESSOR	UNID	134	R\$ 189,00	R\$ 25.326,00	R\$ 184,52	R\$ 24.725,68	R\$ 182,82	R\$ 24.497,88	R\$ 179,07	R\$ 23.995,38	R\$ 183,85	R\$ 24.63624
5	APRENDER MAIS LINGUA PORTUGUESA 6º ANO - LIVRO DO ALUNO	UNID	1633	-	-	R\$ 184,52	R\$ 301.321,16	R\$ 182,82	R\$ 298.545,06	R\$ 179,07	R\$ 292.421,31	R\$ 182,14	R\$ 297.42918
6	APRENDER MAIS LINGUA PORTUGUESA 6º ANO - LIVRO DO PROFESSOR	UNID	85	-	-	R\$ 184,52	R\$ 15.684,20	R\$ 182,82	R\$ 15.539,70	R\$ 179,07	R\$ 15.220,95	R\$ 182,14	R\$ 15.48162
7	APRENDER MAIS LINGUA PORTUGUESA 7º ANO - LIVRO DO ALUNO	UNID	1429	-	-	R\$ 184,52	R\$ 263.679,08	R\$ 182,82	R\$ 261.249,78	R\$ 179,07	R\$ 255.891,03	R\$ 182,14	R\$ 260.27330
8	APRENDER MAIS LINGUA PORTUGUESA 7º ANO - LIVRO DO PROFESSOR	UNID	85	-	-	R\$ 184,52	R\$ 15.684,20	R\$ 182,82	R\$ 15.539,70	R\$ 179,07	R\$ 15.220,95	R\$ 182,14	R\$ 15.48162
9	APRENDER MAIS LINGUA PORTUGUESA 8º ANO - LIVRO DO ALUNO	UNID	1301	R\$ 189,00	R\$ 245.889,00	R\$ 184,52	R\$ 240.060,52	R\$ 182,82	R\$ 237.848,82	R\$ 179,07	R\$ 232.970,07	R\$ 183,85	R\$ 239.19210
10	APRENDER MAIS LINGUA PORTUGUESA 8º ANO - LIVRO DO PROFESSOR	UNID	84	R\$ 189,00	R\$ 15.876,00	R\$ 184,52	R\$ 15.499,68	R\$ 182,82	R\$ 15.356,88	R\$ 179,07	R\$ 15.041,88	R\$ 183,85	R\$ 15.44361
11	APRENDER MAIS LINGUA PORTUGUESA 9º ANO - LIVRO DO ALUNO	UNID	1143	R\$ 189,00	R\$ 216.027,00	R\$ 184,52	R\$ 210.906,36	R\$ 182,82	R\$ 208.963,26	R\$ 179,07	R\$ 204.677,01	R\$ 183,85	R\$ 210.14341
12	APRENDER MAIS LINGUA PORTUGUESA 9º ANO - LIVRO DO PROFESSOR	UNID	71	R\$ 189,00	R\$ 13.419,00	R\$ 184,52	R\$ 13.100,92	R\$ 182,82	R\$ 12.980,22	R\$ 179,07	R\$ 12.713,97	R\$ 183,85	R\$ 13.05353
13	APRENDER MAIS MATEMÁTICA 4º ANO - LIVRO DO ALUNO	UNID	1432	R\$ 189,00	R\$ 270.648,00	R\$ 184,52	R\$ 264.232,64	R\$ 182,82	R\$ 261.798,24	R\$ 179,07	R\$ 256.428,24	R\$ 183,85	R\$ 263.27678
14	APRENDER MAIS MATEMÁTICA 4º ANO - LIVRO DO PROFESSOR	UNID	134	R\$ 189,00	R\$ 25.326,00	R\$ 184,52	R\$ 24.725,68	R\$ 182,82	R\$ 24.497,88	R\$ 179,07	R\$ 23.995,38	R\$ 183,85	R\$ 24.63624
15	APRENDER MAIS MATEMÁTICA 5º ANO - LIVRO DO ALUNO	UNID	1462	R\$ 189,00	R\$ 276.318,00	R\$ 184,52	R\$ 269.768,24	R\$ 182,82	R\$ 267.282,84	R\$ 179,07	R\$ 261.800,34	R\$ 183,85	R\$ 268.79236
16	APRENDER MAIS MATEMÁTICA 5º ANO - LIVRO DO PROFESSOR	UNID	134	R\$ 189,00	R\$ 25.326,00	R\$ 184,52	R\$ 24.725,68	R\$ 182,82	R\$ 24.497,88	R\$ 179,07	R\$ 23.995,38	R\$ 183,85	R\$ 24.63624
17	APRENDER MAIS MATEMÁTICA 6º ANO - LIVRO DO	UNID	1633	-	-	R\$ 184,52	R\$ 301.321,16	R\$ 182,82	R\$ 298.545,06	R\$ 179,07	R\$ 292.421,31	R\$ 182,14	R\$ 297.42918



[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
SETOR DE COMPRAS

18	ALUNO	UNID	85	-	R\$ 184,52	R\$ 15.684,20	R\$ 182,82	R\$ 15.539,70	R\$ 179,07	R\$ 15.220,95	R\$ 182,14	R\$ 15.481,62
	APRENDER MAIS MATEMÁTICA 6º ANO - LIVRO DO PROFESSOR											
19	ALUNO	UNID	1429	-	R\$ 184,52	R\$ 263.679,08	R\$ 182,82	R\$ 261.249,78	R\$ 179,07	R\$ 255.891,03	R\$ 182,14	R\$ 260.273,30
	APRENDER MAIS MATEMÁTICA 7º ANO - LIVRO DO PROFESSOR											
20	ALUNO	UNID	85	-	R\$ 184,52	R\$ 15.684,20	R\$ 182,82	R\$ 15.539,70	R\$ 179,07	R\$ 15.220,95	R\$ 182,14	R\$ 15.481,62
	APRENDER MAIS MATEMÁTICA 7º ANO - LIVRO DO PROFESSOR											
21	ALUNO	UNID	1301	R\$ 189,00	R\$ 245.889,00	R\$ 240.060,52	R\$ 182,82	R\$ 237.848,82	R\$ 179,07	R\$ 232.970,07	R\$ 183,85	R\$ 239.192,10
	APRENDER MAIS MATEMÁTICA 8º ANO - LIVRO DO PROFESSOR											
22	ALUNO	UNID	84	R\$ 189,00	R\$ 15.876,00	R\$ 15.499,68	R\$ 182,82	R\$ 15.356,88	R\$ 179,07	R\$ 15.041,88	R\$ 183,85	R\$ 15.443,61
	APRENDER MAIS MATEMÁTICA 8º ANO - LIVRO DO PROFESSOR											
23	ALUNO	UNID	1143	R\$ 189,00	R\$ 216.027,00	R\$ 210.906,36	R\$ 182,82	R\$ 208.963,26	R\$ 179,07	R\$ 204.677,01	R\$ 183,85	R\$ 210.143,41
	APRENDER MAIS MATEMÁTICA 9º ANO - LIVRO DO PROFESSOR											
24	ALUNO	UNID	71	R\$ 189,00	R\$ 13.419,00	R\$ 13.100,92	R\$ 182,82	R\$ 12.980,22	R\$ 179,07	R\$ 12.713,97	R\$ 183,85	R\$ 13.053,53
	APRENDER MAIS - LINGUA PORTUGUESA - MATEMÁTICA - CIÊNCIAS HUMANAS E CIÊNCIAS DA NATUREZA ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - LIVRO EQUIPE GESTORA											
25	ALUNO	UNID	20	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00	R\$ 2.057,80	R\$ 101,94	R\$ 2.038,80	R\$ 99,85	R\$ 1.997,00	R\$ 123,42	R\$ 2.468,40
	APRENDER MAIS - LINGUA PORTUGUESA - MATEMÁTICA - CIÊNCIAS HUMANAS E CIÊNCIAS DA NATUREZA ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - LIVRO EQUIPE GESTORA											
26	ALUNO	UNID	20	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00	R\$ 2.057,80	R\$ 101,94	R\$ 2.038,80	R\$ 99,85	R\$ 1.997,00	R\$ 123,42	R\$ 2.468,40
	APRENDER MAIS - LINGUA PORTUGUESA - MATEMÁTICA - CIÊNCIAS HUMANAS E CIÊNCIAS DA NATUREZA ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - LIVRO EQUIPE GESTORA											
27	ALUNO	UNID	593	-	R\$ 77,98	R\$ 46.242,14	R\$ 77,26	R\$ 45.815,18	R\$ 75,67	R\$ 44.872,31	R\$ 76,97	R\$ 45.643,21
	APRENDER MAIS - AGENDA DO PROFESSOR											
MENOR PREÇO ALCANÇADO												
R\$ 3.346.259,93												

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 30.743.974/0001-26 Pregão Eletrônico - 4/2023

ETC EDUCAÇÃO LTDA CNPJ:38.386.390/0001-52

WORLD COMPANY SOLUÇÕES E INOVAÇÕES TECNOLOGICAS LTDA CNPJ: 97.025.969/0001-59

DAPI TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA CNPJ: 26.580.885/0001-39

WANDSON ALMEIDA TRINDADE
SETOR DE COMPRAS
PORTARIA 001/2023

VISEU (PA), 15 DE NOVEMBRO DE 2023

